Arch. de Vaucluse, chartier de Cavaillon. 

1353 9 juillet 1363. 

AROLUS, primogenitus regis Francie, dux Norman- 

K nie et Dalphinus Viennen., universis presentes 

litteras inspecturis, salutem. Cum reverendus in Xpisto 

pater dom. Anglicus Avinion. episcopus, pro se et ec- 

clesia sua Avinion. pretendat castrum de Lertio, quod 

nuper justo et legitimo titulo acquisimus, ab ipso epis- 

1, benevolentiæ, 

copo et sua ecclesia Avinion. in feudum et homagium 

sub certis formis et modis teneri; nos unicuique quod 
suum est reddere, et omnem materiam dissensionis 

inter nos et quoscumque alios, quantum cum Deo pos- 

sumus, amputari cupientes, notum facimus universis 

presentes litteras inspecturis, quod nos de fidelitate di- 

lectorum et fidelium consiliarium nostrorum Radulphi 

dom. de Louppeyo, locumtenentis nostri in nostro Dal- 

phinatu predicto, Evardi dom. de Vignayo, et Guido- 
nis de Morgiis, militum. ad plenum confidentes, ipsos 

et eorum quemlibet, ita quod non sit melior conditio 

occupantis, tenore presentium constituimus, ordina- 

mus, et creamus nostros veros el legitimos procura- 

tores, et nuncios speciales, ad prestandum et faciendum 

nostro nomine et pro nobis, eidem episcopo Avinion., 

pro se et predicta sua ecclesia, homagium et fidelitatis 

juramentum, et recognitionem de et pro predicto cas- 

tro de Lertio, necnon juribus, pertinentiis, et appen- 

dentiis universis dicti castri, ac de quibuscumque, ac 

etiam modis et formis quibus predecessores nostri. do- 

mini castri de Lertio, eidem episcopo et suis predeces- 

soribus episcopis Avinion. consueverunt homagium, 

fidelitatem, seu fidelitatis juramentum, facere et pres- 

tare. Dantes eisdem... In cujus rei testimonium, sigil- 

lum nostrum presentibus litteris duximus apponen- 

dum. Datum apud Brayam comitis Roberti, die 1x julii 

anno Domini M°.CCC:LX tertio. Per dom. Dalphinum, 

Gontier. Duppl. ' 

1354 Avignon, 2 août (1363). 

RBANUS, episcopus, servus servorum Dei, venerabili 

fratri Ang(e)lico, episcopo Avinionensi, salutem 

et apostolicam benedictionem. Devotionis tuæ sinceri- 

tas, quam nos olim in minoribus constituti et deinde 

ad apicem summum [— s-mi| Apostolatus evecti, in ne- 

gotiis magnis et arduis experientia longa probavimus, 

promeretur ut votis tuis, in his presertim qua tuæ 

aliarumque animarum salutem prospiciunt favorabi- 

liter annuamus. Tuisitaque supplicationibus inclinati, 

ut de fructibus et proventibus ecclesiæ tuæ Avinio- 

nensis, cui praes, et alterius cujuscunque ad quam 

forte te transferri, seu cujuslibet dignitatis ad quam as- 

sumi, ac beneficiorum quorumlibet quz tibi commen- 
dari,seu deipsis providericontigerit in futurum, nec non 

de bonis quæ ex industria vel contemplatione persona 

tuæ, seu quocumque alio modo et undecumque, licite 

tamen, ad te obvenientibus et in posterum obventuris, 

possessiones, redditus, proventus, hereditates, deci- 

mas possessas per laicos et quaelibet alias res et bona 

emere, seu acquirere et appropriare ad certum tempus, 

vel in perpetuum, pro tuo arbitrio, pro capellaniis 

eonstruendis, de ipsisque fructibus et proventibus ac 

possessionibus, redditibus, hereditatibus et decimis, 

pro tuae et progenitorum tuorum et aliorum de tuo 

genere animarum salute, ecclesias seu capellas ac hos- 

pitalia et alia pia loca construi facere, ac capellanias 

perpetuas instituere et ordinare ac dotare ; nec non 

tuam et aliorum de tuo genere extrui facere sepulturas, 

ipsasque possessiones, redditus, proventus, hereditates, 

decimas ac res et bona, per te empta seu acquisita, seu 
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illorum partes, in illa opera pietatis, convertere, de- 

putare ubi, quando et quolies, ac de summa seu de 

summis de quibus tibi videbitur expedire, fraternitati 

tuc; plenam, authoritate apostolica, tenore præsentium 

concedimus facultatem ; non obstantibus quod ordinis 

Sancti Augustini professor existis et apostolicis seu aliis 

constitutionibus contrariis quibuscunque. Datum Avi- 

nioni, 1v nonas augusti, pontificatus nostri anno primo. 

- Arch. Vatic. Reg. Urbani V an. 1 de ind. et com., f^ 93". BALUzE, 

Vitæ papar. Aven. Il, 1022-3. Gallia christ. vetus, I, 82-3 ; nova, t. I, 

instr. p. 145*, n° 25. E. de BariNcounRr, dans /lev. de l'art chrétien 

de Nimes (1892), V, 2142-3. 

1355 — 1357 16 août 1363. 

Requête par Guy de Morges, chevalier, seigneur de 

Baret, procureur de Charles, fils aîné du roi de France 

et dauphin de Viennois. à Anglic, évêque d'Avignon, lui 
demandant de recevoir, comme seigneur temporel de 

Lers, l'acte de foi et hommage du dauphin, qui l'avait 

acquis du prélat ; celui-ci lui demande de montrer le ti- 

tre d'achat. 
Arch. de Vaucluse, G. 209, 6 (/nvent., I, 141*). 

1356 25 aoüt 1363. 

Reconnaissances à Anglic ,évéque d' Avignon, par Pierre 

Hugues, de Barbentane, pour son avoir à B-e ; — par 
Geoffroi de Barbentane, de méme ; — par Raymond 

d'Auron, seigneur de Rognonas (Ronhonassio), père «et 

tuteur de son fils Raymond... 

Arch. de Vaucluse, G. 215, 36, 38, 39 (/nvent. I, 145»). 

1357 Avignon, 26 août 1363. 

Refus par Anglie, évêque d'Avignon, de recevoir 
l'hommage du dauphin pour le cháteau de Lers. 

w nomine Domini. Amen. Anno Nativitatis ejus- 

dem millesimo trecentesimo sexagesimo tertio, 

indictione prima, et die vicesima sexta mensis au- 

gusti, pontificatus sanctissimi in Xpisto patris et do- 

mini nostri dom. Urbani divina providentia pape quinti 

anno primo. Noverint universi et singuli presentes pa- 

riter et futuri, hoc presens publicum instrumentum 

inspecturi et audituri, quod. existens et personaliter 

constitutus in presentia reverendissimi in Xpisto patris 

et dom. dom. Anglici divina providentia Avinionen. 

episcopi, nobilis dom. Guido de Morgiis. miles, dom. 
de Barreto, procurator et procuratorio nomine ad in- 

frascripta illustrissimi principis et dom. dom. Karoli 

primogeniti dom. Regis Francie ac Ducis Normannie 
et Dalphini Viennen., prout de ejus procuratorio seu 

mandato fidem fecit eidem dom. episcopo quadam par- 

camenea littera scripta et sigillata inpendenti sigillo 

magno dicti dom. Ducis Normannie et Dalphini Vien- 

nen..., exhibuit et produxit, ac reverenter eidem dom. 

episcopo presentavit quandam cedulam papiream scrip- 

tam. petens et requirens ac se promptum offerens fa- 

cere et paratum, procuratorio nomine quo supra, prout 

in ipsa cedula papirea continetur. Cujus cedule tenor 

sequitur et est talis : « Reverende Paternitati vestri 

dom. Anglici, Dei gratia Avinion. episcopi, exponit 

Guido de Morgiis miles, dom. de Barreto, procurator 

in hac parte et nomine procuratorio illustris principis 

Avignon 

dom. Karoli primogeniti dom. Regis Francie ac Ducis 

Normannie et Dalphini Vienpen. quod nuper jam adhuc 

non est annus completus, prefatus dom. Karolus Dal- 

phinus castrum de Lertio, quod a vobis prefato reve- 

rendo patre dom. episcopo et vestra Avinion. ecclesia 

in feudum teneri consuevit et debet ut dicitur, justo et 

legitimo titulo acquisivit : ipseque dom. Dux et Dalphi- 

nus zelator justitie ac jurium ecclesie devotus protec- 

tor, eidem quod suum est reddere cupiens, nonnullos 

procuratores et eorum quemlibet in solidum, inter 

quos et ipsum Guidonem ad infrascripta specialiter de- 

putavit. Unde idem Guido volens suum diligenter adim- 

plere mandatum, vobis prefato dom. episcopo, pro 

vobis et ecclesia vestra, nomine quo supra, homagium, 

fidelitatis juramentum, et recognitionem debitam feudi